
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
О Я. о 3.2020 г.

ст-ца Дине кая

О создании муниципальных предметных комиссии 
по проверке ВПР в 2020 году

В соответствии с письмом министерств образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 03.03.2020 года №47-01-13- 
4310/20 «Об организации проверки Всероссийских проверочных работ в 2020 
году», Регламентом организации и проведения всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать муниципальные предметные комиссии по проверке 
Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), проводимых в 
марте-апреле 2020 года в образовательных организациях МО 
Динской район, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.

2. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий по проверке 
ВПР (приложение).

3. Муниципальному координатору ВПР в МО Динской район (Фисун) 
организовать в период проведения ВПР работу муниципальных 
предметных комиссий по перепроверке работ ОО, в которых хоть раз 
были выявлены признаки необъективности результатов ВПР в 
течение 3-х лет в соответствии с графиком проведения ВПР.

4.Руководителям образовательных организаций МО Динской район 
организовать работу школьных предметных комиссий по проверке ВПР, 
предусмотрев соблюдение условий отсутствия конфликта интересов.



Приложение 
к приказу
управления образования 

от« 0£ » 0 3  2020 г. №

СПИСОК
муниципальной предметной комиссии по проверке ВПР в 2020 году.

Математика
♦

Селиванова Л.Н. -  методист МКУ ЦПО, председатель комиссии 
Члены комиссии:
Колокольцева А.В.- руководитель ПС учителей математики, учитель 
математики СОШ № 1
Бондарец С.М. -тьютор, учитель математики СОШ № 5 
Ветюгова С.А. -  тьютор, учитель математики СОШ № 34 
Статникова М.Ю. -  тьютор, учитель математики СОШ № 2

Русский язык

Мухомор Л.И. -  методист МКУ ЦПО, председатель комиссии 
Члены комиссии:
Русский язык -  Проказина Т.И., учитель русского языка СОШ № 2;
Ткачук Л.И., учитель русского языка СОШ №4 
Казанцева О.А., учитель русского языка СОШ №1 
Магомедгаджиева Х.Т., учитель русского языка СОШ №38

Начальные классы
Рудкова С.Г. -  методист МКУ ЦПО, председатель комиссии 
Члены комиссии:
Асташова Е. В., тьютор учителей начальных классов, СОШ №2 
Беловол Т. Ф., руководитель РМО учителей начальных классов, СОШ №4 
Бережная Е. В., руководитель ШМО учителей начальных классов СОШ №3 
Волынко Г. А., заместитель директора СОШ №13


